
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  140

del 09/05/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  66     DEL  11/04/2018

OGGETTO: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A VAS DI UN INTERVENTO 
RIGUARDANTE LA REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA SPORTIVA IN 
VARIANTE ALLO STRUMENTO URBANISTICO PROPOSTO DAI SIGG. 
PITARDI ROCCO E MACCIONE LUISA. LIQUIDAZIONE 
ONORARIO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’AUTORITÀ 
COMPETENTE. CIG: Z911C71EED.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la propria precedente determinazione nr. 227 del 12/12/2016, con cui si conferì incarico al Dott. 
Geol. Antonio Rocco SETTEMBRINI, residente in Cursi alla via vicinale Cursi-Serrano, iscritto all’Ordine 
dei Geologi della Puglia al n. 480 – Sezione A, P. IVA 03475350751, di supporto tecnico al geom. Luca 
MUSARO’, dipendente di questo Comune nominato Autorità Competente nel procedimento di cui alla L.R.  
n. 44/2012 e del  R.R. n.  18/2013 in materia di verifica di assoggettabilità a VAS, relativo alla richiesta 
avanzata a questo Comune dai Sigg. PITARDI Rocco e MACCIONE Luisa. CIG:  Z911C71EED.

Dato atto che il professionista incaricato ha regolarmente adempiuto al servizio affidato;

Vista la fattura elettronica n. 01/PA del 20/07/2017, pervenuta al Comune con prot. 3622/2017, con cui il  
Dott. Geol. Antonio Rocco SETTEMBRINI chiede la liquidazione della complessiva somma di € 871,08# (€ 
700,00# per onorario, € 14,00# per CNPAIA al 2% ed € 157,08# per Iva al 22%);

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in premessa indicato, di liquidare e pagare al  Dott. Geol. Antonio Rocco SETTEMBRINI la 
complessiva somma di € 871,08# (€ 700,00# per onorario, € 14,00# per CNPAIA al 2% ed € 157,08# per Iva  
al 22%), per lo svolgimento dell'attività di supporto tecnico al geom. Luca MUSARO’, dipendente di questo 
Comune nominato Autorità Competente nel procedimento di cui alla L.R. n. 44/2012 e del R.R. n. 18/2013 in 
materia di verifica di assoggettabilità a VAS, relativo alla richiesta  avanzata a questo Comune dai Sigg. 
PITARDI Rocco e MACCIONE Luisa. CIG:  Z911C71EED, a saldo fattura n. 01/PA del 20/07/2017.

2. Fronteggiare la spesa complessiva di euro 871,08# con i  fondi del cap.  2101 del Bilancio corrente –  
Gestione Residui 2016.

3. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  11/04/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

